СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

08.04.2016                                                                                                                      № 119А

Об исполнении бюджета муниципального
образования «Усть-Чижапское сельское
поселение» за I квартал 2016 года.
     Заслушав предоставленный Администрацией Усть-Чижапского сельского поселения отчет об исполнении бюджета  муниципального образования «Усть-Чижапское сельское

поселение» за I квартал 2016 года.

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» за I квартал 2016 года.
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета                                              С.М. Голещихин

Глава поселения                                                       С.М. Голещихин

	Приложение № 1

	Утверждено Решением

	Совета Усть-Чижапского

	сельского поселения

	№ 119А от 08.04.2016г

	Исполнение бюджета муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления за 1 квартал  2016 год

	КВД
	Наименование КВД
	Утвержденно на 1 квартл
	Исполненно за 1 кв.
	Исполненно %

	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	75 561,00
	82 469,44
	109,14

	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	37 550,00
	37 555,90
	100,02

	1.01.02010.01.1000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	37 550,00
	37 555,90
	100,02

	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	29 036,00
	36 576,44
	125,97

	1.03.02230.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 166,00
	12 722,78
	246,28

	1.03.02240.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	168,00
	222,22
	132,27

	1.03.02250.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	25 982,00
	25 918,99
	99,76

	1.03.02260.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-2 280,00
	-2 287,55
	100,33

	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	175,00
	175,00
	100,00

	1.06.06033.10.1000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	175,00
	175,00
	100,00

	1.08.00000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 500,00
	1 800,00
	72,00

	1.08.04020.01.1000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 500,00
	1 800,00
	72,00

	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6 300,00
	6 362,10
	100,99

	1.11.09045.10.0000.120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6 300,00
	6 362,10
	100,99

	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 942 003,46
	7 435 313,46
	107,11

	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6 968 000,00
	7 461 310,00
	107,08

	2.02.01001.10.0000.151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	756 150,00
	737 360,00
	97,52

	2.02.03015.10.0000.151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	29 800,00
	29 800,00
	100,00

	2.02.04999.10.0000.151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	6 182 050,00
	6 694 150,00
	108,28

	2.19.00000.00.0000.000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-25 996,54
	-25 996,54
	100,00

	2.19.05000.10.0000.151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-25 996,54
	-25 996,54
	100,00

	Итого

	7 017 564,46
	7 517 782,90
	107,13

	Приложение № 2

	Утверждено Решением

	Совета Усть-Чижапского

	сельского поселения

	№ 119А от 08.04.2016г

	Исполнение расходов бюджета   муниципального  образования  «Усть-Чижапское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов                                                    за 1 квартал  2016 год.

	КФСР
	Наименование кода
	Утвержденно на 1 кв
	Исполненно за 1 кв
	Исполненно %

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	752 575,47
	751 164,24
	99,81

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	145 502,00
	145 497,68
	100,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	6 545,00
	6 545,00
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	598 055,47
	596 648,56
	99,76

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 473,00
	2 473,00
	100,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	13 983,48
	13 983,48
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	13 983,48
	13 983,48
	100,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	60 000,00
	60 000,00
	100,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	60 000,00
	60 000,00
	100,00

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5 013 018,72
	5 013 016,49
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4 973 422,72
	4 973 422,72
	100,00

	0503
	Благоустройство
	39 596,00
	39 593,77
	99,99

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	152 244,82
	152 194,93
	99,97

	0801
	Культура
	152 244,82
	152 194,93
	99,97

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	21 555,80
	21 555,80
	100,00

	1101
	Физическая культура
	21 555,80
	21 555,80
	100,00

	Итого

	6 013 378,29
	6 011 914,94
	99,98

	Приложение № 3

	Утверждено Решением Совета

	Усть-Чижапского сельского поселения

	№ 119А от 08.04.2016г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета
 МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План года

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	0100

	3 805 300,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	731 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900100203
	121
	561 598,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0102
	9900100203
	129
	169 602,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	9900002106
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 983 082,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100204
	121
	1 549 575,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	9900100204
	122
	48 607,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0104
	9900100204
	129
	467 973,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	9900100204
	242
	227 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	9900100204
	244
	685 400,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	901
	0104
	9900100204
	852
	4 000,00

	Уплата иных платежей
	901
	0104
	9900100204
	853
	527,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107

	70 000,00

	Специальные расходы
	901
	0107
	9900002003
	880
	70 000,00

	Резервные фонды

	0111

	12 000,00

	Резервные средства
	901
	0111
	9900070050
	870
	12 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	2 473,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	9900092003
	244
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	901
	0113
	9900092003
	853
	1 473,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0200

	119 200,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	119 200,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	0748251180
	121
	91 551,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	901
	0203
	0748251180
	129
	27 649,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0400

	176 900,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	176 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	9900060002
	244
	176 900,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0500

	7 773 600,00

	Жилищное хозяйство

	0501

	209 100,00

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0501
	9900003902
	243
	209 100,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	7 290 500,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	0502
	0748340120
	810
	7 264 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	9900003915
	244
	26 300,00

	Благоустройство

	0503

	274 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900060001
	244
	183 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	9900060005
	244
	90 800,00

	ОБРАЗОВАНИЕ

	0700

	3 400,00

	Молодежная политика и оздоровление детей

	0707

	3 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0707
	9900004310
	244
	3 400,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	0800

	975 800,00

	Культура

	0801

	975 800,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	0218140650
	111
	202 611,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	0801
	0218140650
	119
	61 189,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	0801
	9900004409
	111
	183 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	0801
	9900004409
	119
	186 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	9900004409
	242
	18 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	9900004409
	244
	324 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	901
	0801
	9900004409
	852
	1 000,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

	1100

	108 535,00

	Физическая культура

	1101

	108 535,00

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	901
	1101
	0518040310
	111
	73 146,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	901
	1101
	0518040310
	119
	22 089,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	99000S0310
	244
	13 300,00

	Итого

	12 962 735,00